ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02 » февраля 2015

                               № 78
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 14.10.2014 № 1269 «О создании приемочной комиссии по допуску нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг к эксплуатации на территории города Твери и оценке соответствия указанных объектов требованиям к размещению и эксплуатации на территории города Твери»
В связи с кадровыми изменениями в администрации города Твери, на основании протеста прокурора Центрального района города Твери от 18.12.2014 № 30-14, руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 14.10.2014 № 1269 «О создании приемочной комиссии по допуску нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг к эксплуатации на территории города Твери и оценке соответствия указанных объектов требованиям к размещению и эксплуатации на территории города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери Новикова О.А.»;

1.2. В приложении № 1 к Постановлению:

1.2.1. В пункте 1.2. слова «О регулировании земельных отношений» заменить словами «О регулировании отдельных земельных отношений»;

1.2.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. В случае, если указанные в акте приемочной комиссии выявленные несоответствия не устранены в течение 10 рабочих дней со дня получения акта, приемочной комиссией составляется повторный акт обследования.»;
1.2.3. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. В состав приемочной комиссии входят представители: департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города Твери (далее – Департамент), департамента архитектуры и строительства администрации города Твери, департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, администраций районов в городе Твери.»;

1.2.4. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. Протоколы и акты Комиссии хранятся в Департаменте.»;

1.2.5. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Департамент организует обследование объекта приемочной комиссией в течение 30 рабочих дней со дня подготовки объекта для обследования, но не позже 30 рабочих дней с даты заключения Договора.»;

1.2.6. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4. При несоответствии НТО эскизному проекту, Договору, требованиям к временным конструкциям и передвижным сооружениям в акте приемочной комиссии указываются выявленные несоответствия, которые субъект предпринимательства обязан устранить в течение 10 рабочих дней со дня получения акта. После этого обследование НТО осуществляется повторно. В случае, если указанные в акте приемочной комиссии выявленные несоответствия в установленный срок не устранены, приемочная комиссия уведомляет об этом Департамент.»;
1.2.7. Пункт 4.5. признать утратившим силу.

1.2.8. Слово «Управление» заменить словом «Департамент» по тексту в соответствующих падежах.

1.3. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери (Новиков О.А.).

Глава администрации города Твери

 Ю.В.Тимофеев

	«Приложение  № 2

к постановлению администрации города Твери

от 14 октября 2014 г. № 1269

СОСТАВ

приемочной комиссии

	Председатель Комиссии:

	1
	Строкова

Венера Аблаевна
	Заместитель начальника департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города, начальник отдела потребительского рынка и контроля департамента

	Заместитель председателя Комиссии:

	2
	Авдонин

Михаил Андреевич
	Главный специалист, архитектор района отдела  градостроительного регулирования и территориального планирования  департамента архитектуры и строительства администрации города Твери

	Члены Комиссии:

	3
	Алакшина

Юлия Валерьевна
	Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплекса и экономики администрации Московского района в городе Твери

	4
	Гаручава

Юрий Павлович
	Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплекса и экономики администрации Пролетарского района в городе Твери

	5
	Евсеев

Евгений Дмитриевич
	Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплекса и экономики администрации Заволжского района в городе Твери

	6
	Красностанова

Людмила Владимировна
	Главный специалист, архитектор района отдела  градостроительного регулирования и территориального планирования  департамента архитектуры и строительства администрации города Твери

	7
	Лопаков

Роман Игоревич
	Главный специалист, архитектор района отдела  градостроительного регулирования и территориального планирования  департамента архитектуры и строительства администрации города Твери

	8
	Морозова

Ольга Борисовна
	Начальник отдела благоустройства, жилищно-коммунального комплекса и экономики администрации Центрального района в городе Твери

	9
	Панков

Александр Семенович
	Главный специалист, архитектор района отдела  градостроительного регулирования и территориального планирования  департамента архитектуры и строительства администрации города Твери

	10
	Шалимов

Николай Валентинович
	Главный специалист отдела контроля использования муниципального имущества и земли департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери

	Секретарь комиссии:

	Гаврилихина

Ольга Александровна
	Главный специалист отдела организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания управления потребительского рынка и контроля администрации города Твери

».

	Начальник департамента благоустройства и потребительского рынка администрации города
	В.С. Сивицкий